exercício de 1976, o Poder Executivo fará constar dotação orçamentá-

ria necessária ao cumprimento do estabelecido no Art. 1 2  da presente 
Lei; 

ART. 32  - Para a despesa decorrente do pagamento no 
presente exercício, fica o Poder Executivo autorizado a abrir um cré 

dito especial no valor de CRI 220.000,00 (duzentos e vinte mil cru - 

zeiros) na Dotação Orçamentária: ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

- 3.2.3.0- Transferência de Assistência e Previdência Social - 8.1 - 
Paga-lento Gratificação de Natal; 

ART. 42  - Para cobertura do crédito especial autori 

zado no Art. 32 da presente Lei, servirá de recurso a arrecadação a